АДМИНИСТРАЦИЯ КУГУШЕРГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЯРАНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17.12.2024                                                                                            № 98
с.Кугушерга

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации
Кугушергского сельского поселения Яранского района Кировской области от 01.11.2017 № 80 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной инфраструктуры на 2018 - 2026 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Кугушергского сельского поселения Яранского района Кировской области от 27.11.2024 № 82 «О продлении срока действия и утверждения перечня муниципальных программ муниципального образования Кугушергское сельское поселение Яранского района Кировской области»», администрация Кугушергского сельского поселения   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление администрации Кугушергского сельского поселения Яранского района Кировской области от 01.11.2017 № 80 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной инфраструктуры на 2018 - 2025 годы» (ред. от 17.12.2018 №95; от 01.11.2019 №101; от 26.03.2020 №28; от 30.10.2020 №73; от 08.11.2021 №53; от 07.04.2022 №19, 04.10.2022 №81; от 16.12.2022 №113; от 01.12.2023 №                                119) (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. В наименовании муниципальной программы Постановления, пункта 1 и паспорта Постановления цифры «2026» изменить на цифры «2027»;
1.2. В строке паспорта муниципальной программы Постановления «Этапы и сроки реализации муниципальной программы» цифру «9» изменить на цифру «10»;
1.3. Строку паспорта муниципальной программы Постановления «Объемы ассигнований муниципальной программы» изложить в новой редакции:

	Объёмы ассигнований муниципальной программы
	Общий объём финансирования муниципальной программы составляет 5005,7 тыс. рублей, в том числе:
объём финансирования на 2018 год - 107,2 тыс. рублей,
объём финансирования на 2019 год - 344,8 тыс. рублей,
объём финансирования на 2020 год – 475,2 тыс. рублей,
объём финансирования на 2021 год - 477,3 тыс. рублей,
объём финансирования на 2022 год -  936,0 тыс. рублей,
объём финансирования на 2023 год - 814,2 тыс. рублей,
объём финансирования на 2024 год - 961,0 тыс. рублей,
объём финансирования на 2025 год - 288,5 тыс. рублей,
объём финансирования на 2026 год - 292,2 тыс. рублей,
объём финансирования на 2027 год - 309,3 тыс. рублей
Средства областного бюджета – 0,0 тыс. рублей,
Средства местного бюджета – 5005,7 тыс. рублей

1.4. Во втором столбце строки паспорта муниципальной программы «Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы» цифры «2026» изменить на цифры «2027»;
1.5. Во втором и седьмом абзацах раздела 2 муниципальной программы цифры «2026» изменить на цифры «2027»;
1.6. В первом и третьем абзацах раздела 5 муниципальной программы цифры «3948,3» изменить на цифры «5005,7»;
1.7. В абзаце втором раздела 7 муниципальной программы цифры «2026» изменить на цифры «2027»;
1.8. Во втором столбце приложения №2 муниципальной программы цифры «2026» изменить на цифры «2027»;
1.9. Приложения №1, №3, №4 к муниципальной программе изложить в новой редакции. Прилагаются.

2. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Кугушергское сельское поселение Яранского района Кировской области и разместить в сети Интернет на официальном сайте Кугушергского сельского поселения  Яранского района Кировской области.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Кугушергского сельского поселения    	    		             	С.В.Ошуева

Приложение № 1

Сведения
о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы

	№
п/п
	Наименование муниципальной   программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, отдельного мероприятия, наименование
  показателей
	Единица
измерения
	Значение показателя эффективности

	2018
год
	2019
год
	2020
год
	2021
год
	2022
год
	2023
год
	2024
год
	2025
год
	2026
го
	2027
год

	Муниципальная
программа «Развитие транспортной инфраструктуры»

	107,2
	344,8
	475,2
	477,3
	936,0
	814,2
	961,1
	288,5
	292,2
	309,3

	Доля  протяженности автомобильных дорог общего  пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям,      в общей протяженности автомобильных дорог общего  пользования
	%
	90,0
	90,0
	90,0
	90,0
	90,0
	90,0
	90,

	90,0
	90,0
	90,0

Приложение № 3
Расходы
на реализацию муниципальной Программы за счет средств бюджета поселения

	№ п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, отдельного мероприятия
	Главный распорядитель бюджетных средств, структурные подразделения ГРБС
	Расходы (тыс. рублей)

	2018
год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022
год
	2023
год
	2024
год
	2025
год
	2026
год
	2027
год
	Итого

	Муниципальная программа
	«Развитие транспортной инфраструктуры»
	Администрация Кугушергского сельского поселения
	107,2
	344,8
	475,2

	477,3
	936,0
	814,2
	961,0
	288,5
	292,2
	309,3
	5005,7

	1.
	Отдельное мероприятие
	Мероприятия в сфере дорожной деятельности
	Администрация Кугушергского сельского поселения

	1.1

	Содержание дорог общего пользования местного значения в границах поселения, всего:

	107,2
	344,8
	475,2

	477,3
	936,0
	814,2
	961,0
	288,5
	292,2
	309,3
	5005,7

	1.1.1

	в том числе:
Содержание дорог общего пользования местного значения в границах поселения

	107,2
	344,8
	475,2

	477,3
	936,0
	814,2
	961,0
	288,5
	292,2
	309,3
	5005,7

Приложение № 4

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА
ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования

	Статус
	Наименование  муниципальной
программы,
подпрограммы,        ведомственной целевой
программы,
отдельного
мероприятия
	Источники
 финансирования
	Оценка расходов (тыс. рублей)

	2018
 год
	2019
год
	2020
год
	2021
год

	2022
год
	2023
год
	2024
год
	2025
год
	2026
год
	2027
год

	Муниципальная    программа
	«Развитие транспортной инфраструктуры»
	Всего
	107,2
	344,8
	475,2
	477,3
	936,0
	814,2
	961,0
	288,5
	292,2
	309,3

	Федеральный  бюджет

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,
	0,0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	107,2

	344,8
	475,2
	477,3
	936,0
	814,2
	261,0
	288,5
	292,2
	309,3

	Иные     внебюджетные
источники